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43 inwestycje w powiecie wyszkowskim ze wsparciem sejmiku Mazowsza

 Autor: Tomasz Słupski

Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył na 43 inwestycje w powiecie wyszkowskim ponad 4,4 mln zł.

Dziś umowy z beneficjentami podpisały członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa

Orzełowska i Elżbieta Lanc. Podpisano także 10 umów z beneficjentami z powiatu ostrowskiego na zadania

związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych na kwotę ponad 1,7 mln zł oraz po

jednej umowie z beneficjentami z powiatu wyszkowskiego i ostrowskiego w ramach Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich na łączną kwotę 950 tys. zł.

W tym roku samorząd województwa realizuje 22 autorskie zadania i programy wsparcia, w ramach których gminy i powiaty z

Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na wykonanie inwestycji ważnych dla rozwoju lokalnych społeczności. Na realizację

programów wsparcia Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 1 mld zł.

To kolejne umowy w ramach programów wsparcia samorządu Mazowsza. Jak podkreśla członkini zarządu województwa

Janina Ewa Orzełowska, samorządy lokalne mogły ubiegać się o środki na różne inwestycje. – Dziś podpisujemy 43

umowy na realizację inwestycji w gminach powiatu wyszkowskiego, a także dodatkowo 10 umów z beneficjentami z

powiatu ostrowskiego na zadania budowy i modernizacji dróg do gruntów rolnych i 2 umowy z gminami powiatu

wyszkowskiego i ostrowskiego na przebudowę zbiorników wodnych. Liczba wniosków, która do nas wpływa pokazuje, że

potrzeby samorządów są wciąż duże. Dzięki środkom przekazywanym przez samorząd Mazowsza, co roku udaje się

poprawiać jakość życia i bezpieczeństwo oraz perspektywy rozwoju mieszkańców naszego regionu.

Samorząd Mazowsza pomaga m.in. w budowie i remontach obiektów sportowych, oświetlenia ulicznego, budowie chodników

i placów zabaw, zakupie wozów i remoncie strażnic OSP czy ochronie klimatu i powietrza.

– W ten sposób zmieniamy nasz region na lepsze. Pomagamy w realizacji mnóstwa inwestycji, które służą lokalnym

społecznościom. Niemal każdego dnia podpisujemy umowy, bo zależy nam, aby włodarze miast i gmin mogli szybko

rozpocząć prace i zakupy niezbędnego sprzętu i wyposażenia, m.in. dla szkół, przedszkoli, boisk, remiz strażackich,

schronisk dla zwierząt, wiejskich świetlic czy ogródków działkowych – zaznacza członkini zarządu województwa

mazowieckiego Elżbieta Lanc.



Miliony na boiska i hale sportowe

Od lat sejmik Mazowsza dofinansowuje obiekty sportowe w całym regionie. W tym roku w ramach programu „Mazowsze dla sportu”

wsparcie otrzymało 5 projektów sportowych w powiecie wyszkowskim. Łącznie trafi do nich ponad 1 mln zł.

8 projektów strażackich z dofinansowaniem

„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik Mazowsza dofinansowuje ochotnicze straże pożarne z

całego regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z powiatu wyszkowskiego to ponad 606 tys. zł. Pieniądze zostaną przeznaczone m.in.

na remonty i modernizację budynków strażnic, zakup samochodów, a także specjalistyczny sprzęt dla ochotniczych straży pożarnych.

Przebudowa dróg dojazdowych

Radni Mazowsza przyznali dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych (dawny

FOGR). Wsparcie otrzymało 5 inwestycji powiatu wyszkowskiego. Na ten cel ze środków budżetu województwa przeznaczono ponad

1,1 mln zł. W powiecie ostrowskim wsparcie otrzymało 10 inwestycji. Na ten cel ze środków budżetu województwa przeznaczono

ponad 1,7 mln zł.

Nowe place zabaw, chodniki i oświetlenie

W ramach programu „Mazowsze dla sołectw” na pomoc finansową mogą liczyć niewielkie inwestycje w sołectwach, takie jak

budowa oświetlenia lub wymiana na energooszczędne, budowa placów zabaw, siłowni plenerowych czy chodników lub parkingów.

W tym roku z powiatu wyszkowskiego dofinansowanie otrzymało 9 projektów sołeckich na łączną kwotę 330 tys. zł. Dzięki tym

środkom powstanie oświetlenie uliczne, będą zbudowane i wyposażone place zabaw, zostaną też wyremontowane

i zmodernizowane świetlice wiejskie.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” to wsparcie dla gmin na budowę lub remonty świetlic wiejskich, gminnych czy

domów kultury. Wśród dofinansowanych projektów znalazły się 3 inwestycje z powiatu wyszkowskiego. Na ich realizację sejmik

przeznaczył prawie 550 tys. zł.

W trosce o klimat i czyste powietrze

Sejmik Mazowsza dofinansowuje proekologiczne projekty. W sumie w ramach programów „Mazowsze dla klimatu” i „Mazowsze dla

czystego powietrza” na terenie powiatu wyszkowskiego zostały dofinansowane 4 projekty. Łączna wartość dofinansowania z

budżetu województwa to prawie 400 tys. zł. Kwoty dofinansowania dla programów:

„Mazowsze dla czystego powietrza” – 2 projekty, ponad 58 tys. zł dofinansowania;

„Mazowsze dla klimatu” – 2 projekty, ponad 341 tys. zł dofinansowania.

Zdrowie pod opieką

Sejmik województwa dba o zdrowie mieszkańców, dofinansowując prozdrowotne projekty. Powiat wyszkowski uzyskał prawie 200

tys. zł wsparcia na realizację profilaktycznego programów „Posłuchaj swego serca. Zbadaj się!” i „Powiedz stop cukrzycy. Zbadaj się!”.

Pomoc dla bezdomnych zwierząt

Mazowieckie gminy i powiaty mogą liczyć na pomoc sejmiku województwa w zapobieganiu bezdomności zwierząt i utrzymywaniu

schronisk. W powiecie wyszkowskim wsparcie otrzymało 5 takich projektów. Otrzymają one ponad 88 tys. zł dofinansowania z



programu „Mazowsze dla zwierząt”.

ROD „Kamieńczyk” ze wsparciem

Już po raz kolejny sejmik Mazowsza dofinansował inwestycje w ogrodach działkowych w ramach programu „Mazowsze dla

działkowców”. W tym roku jedna gmina z powiatu wyszkowskiego otrzymała ponad 19 tys. zł dofinansowania na rozbudowę placu

zabaw dla dzieci na terenie ROD „Kamieńczyk”.

Seniorzy ze wsparciem sejmiku

W ramach programu „Mazowsze dla seniorów” samorządy mogły ubiegać się o dofinansowanie inicjatyw podejmowanych przez

gminne rady seniorów. Taką pomoc z powiatu wyszkowskiego otrzymało miasto Wyszków na realizację projektu „Biała Niedziela”.

Dofinansowanie z budżetu województwa mazowieckiego to ponad 36,5 tys. zł.

Zbiorniki wodne ze wsparciem

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 decyzją zarządu województwa mazowieckiego jedna gmina z

powiatu wyszkowskiego i jedna z powiatu ostrowskiego otrzymały dofinansowanie z Unii Europejskiej. Ich łączna wartość to 950 tys.

zł.
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– Dziś podpisujemy 43 umowy na realizację inwestycji w gminach powiatu wyszkowskiego, a także dodatkowo 10 umów z beneficjentami

z powiatu ostrowskiego na zadania budowy i modernizacji dróg do gruntów rolnych i 2 umowy z gminami powiatu wyszkowskiego i

ostrowskiego na przebudowę zbiorników wodnych.
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